
 

DODATEK č. 112/00067881/2023/1/2024 

ke 

SMLOUVĚ O DÍLO  

uzavřené ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném a účinném znění (dále jen 

„občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

Objednatel:    Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, příspěvková organizace 

se sídlem:  Masarykovo náměstí 16, 254 01 Jílové u Prahy 

zastoupený: PhDr. Šárka Juřinová, ředitelka muzea 

IČO:  00067881 

dále jen „Objednatel“ 

a 

Zhotovitel:  „M plus“, spol. s r.o.  

se sídlem:  Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7  

zastoupený:   JUDr. Kateřinou Soukupovou, jednatelkou 

IČO:    43001432  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 4355  

dále jen „Zhotovitel“ 

 

Objednatel a  Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“ 

 

společně níže uvedeného dne, měsíce a roku sjednaly změnu smlouvy prostřednictvím tohoto dodatku č. 1 v 

následujícím znění: 

 

1. Preambule 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 11. 3. 2024 Smlouvu o dílo (dále také jen „Smlouva“), jako výsledek 

poptávkového řízení s názvem „Realizace expozice – Historie těžby a zpracování zlata v České republice “, jejímž 

předmětem je dodávka, instalace a montáž souboru expozice Zlata. Smlouva byla uveřejněna v registru smluv 

pod ID 26129259. 

1.2 Smluvní strany tímto provádějí změnu Smlouvy v souladu s čl. 2.6, 2.7. ve spojení s čl. 13.3. Smlouvy a  podle § 

222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Tato změna nezakládá 

podstatnou změnu Smlouvy. 



 

2. Obsah dodatku č. 1 

2.1 Předmětem tohoto dodatku je rozšíření vzájemných práv a povinností smluvních stran a rozšíření samotného 

předmětu plnění o dodatečné prvky dodávané do expozice Zlata. Podrobnosti stanoví Výkaz výměr, který je 

přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 a Příloha č. 2 – Model.  Hodnota víceprací podle dodatku č. 1 činí 564.865 Kč 

bez DPH.  

2.2 Současně tímto dodatkem dochází k odpočtu méněprací: položka 8 marmoleum – 45.600 Kč bez DPH (čl. 2.6. 

Smlouvy), jehož dodávka byla již dříve zajištěna objednatelem .  

2.3 Celková hodnota změn ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ (tj. absolutní součet změn) činí 610.465 Kč, což odpovídá cca 

7,8 % z původní hodnoty veřejné zakázky podle Smlouvy. 

2.4 Vícepráce budou zahájeny ihned po nabytí účinnosti tohoto dodatku.  

2.5 V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně změní čl. 4.1. Smlouvy tak, že celková cena 

Díla v Kč bez DPH nově činí   

                                                                       8.314.043,00 Kč bez DPH   

2.6 V návaznosti na změnu ceny díla podle čl. 4.1. smlouvy se smluvní strany dohodly na aktualizaci znění čl. 4.4. 

Smlouvy tak, aby odpovídal již částečně provedené fakturaci, a to následovně:  

a) Objednatel uhradí zhotoviteli první zálohovou platbu ve výši 1.558.955,60 Kč bez DPH po nabytí účinnosti této 

smlouvy, a to na základě zálohové faktury vystavené zhotovitelem. K této částce bude připočteno DPH, v případě 

že je zhotovitel plátce DPH. 

b) Objednatel uhradí zhotoviteli druhou zálohovou platbu ve výši 1.558.955,60 Kč bez DPH, a to na základě 

zálohové faktury vystavené zhotovitelem po zahájení montáže díla v místě plnění. K této částce bude připočteno 

DPH, v případě, že je zhotovitel plátce DPH. 

c) Objednatel uhradí zhotoviteli doplatek ceny díla sjednané v čl. 4.1. základní  Smlouvy a to částku 5.196.131,8 

Kč bez DPH,  po odečtení uhrazené části ceny podle písm. a) a b) tohoto ustanovení ve výši 3.117.911,20 Kč bez 

DPH po podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými 

neovlivní řádné, bezpečné a bezporuchové využití díla, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem, přičemž 

zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu podle tohoto odstavce ihned po předání a převzetí díla bez vad a 

nedodělků, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými neovlivní řádné, bezpečné a bezporuchové využití díla (čili 

po podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků oběma smluvními stranami). K této částce 

bude připočteno DPH. . Součástí faktury bude detailní vyúčtování dodaných položek dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

2.7 Fakturace víceprací podle dodatku č. 1 proběhne v souladu s čl. 4.4. písm. c) Smlouvy jako součást doplatku ceny 

díla.  

2.8 Ve všem ostatním zůstává Smlouva nezměněna.  

 

3. Ostatní ujednání 

3.1 Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán elektronicky. 
3.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti až po uveřejnění dodatku v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Čl. 13.25 a násl. Smlouvy se uplatní obdobně.  



 

3.3 Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho Příloha č. 1 – Výkaz výměr (dodatek č. 1) a Příloha č. 2 – Model hornické 

krajiny.  

 

Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují zástupci smluvních stran svými podpisy: 

 

Za Objednatele 

 

 

Za Zhotovitele 

 

 

 

 

 

Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, p.o. 

PhDr. et Mgr. Šárka Juřinová, ředitelka muzea 

„M plus“, spol. s r.o. 

JUDr. Kateřina Soukupová 

 


